
UCHWAŁA NR XXV/332/2026 
RADY MIEJSKIEJ WŁADYSŁAWOWA 

z dnia 25 lutego 2026 r. 

w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akcjach 
ratowniczych, szkoleniu lub ćwiczeniu oraz za wykonywanie zadań innych niż wymienione 

w art. 15 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych 

Na podstawie art. 15 i 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 244) oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.).Rada Miejska we Władysławowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego, o którym mowa w art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 
2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych w następującej wysokości: 

a) Strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej w wysokości 40,00 zł, 

b) Strażak ratownik OSP, który uczestniczył w szkoleniu w wysokości 19,00 zł, 

c) Strażak ratownik OSP, który uczestniczył w ćwiczeniu wynosi 24,00 zł. 

2. Ekwiwalent, o którym mowa w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały otrzymuje również: 

a) kandydat na strażaka ratownika OSP, 

b) strażak ratownik OSP, który brał udział w działaniach zabezpieczania obszaru chronionego właściwej 
jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym planie 
ratowniczym. 

§ 2. 1. Strażak ratownik ochotniczej straży pożarnej, który wykonywał zadania ochotniczych straży 
pożarnych przez: 

a) udział w działaniach prowadzonych przez inne niż Państwowa Straż Pożarna służby, inspekcje i straże, 

b) udział w alarmowaniu i ostrzeganiu ludności o zagrożeniach, 

c) udział w ochronie ludności, 

d) wykonywanie kwalifikowanej pierwszej pomocy, 

e) organizowanie przedsięwzięć służących krzewieniu sportu i kultury fizycznej, 

f) organizowanie przedsięwzięć oświatowo-kulturalnych propagujących wiedzę i umiejętności w zakresie 
ochrony przeciwpożarowej, 

g) propagowanie zasad udzielania pierwszej pomocy, 

h) wspieranie gminy w realizacji pomocy na rzecz społeczności lokalnej, 

i) integrowanie społeczności lokalnej 

– otrzymuje ekwiwalent pieniężny w wysokości 20,00 zł. 

2. Ekwiwalent pieniężny, o którym mowa w § 2 ust. 1, nie przysługuje za wykonywanie zadań wskazanych 
w art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych. 

§ 3. 1. Ekwiwalent pieniężny wymieniony w § 2 ust. 1 nalicza się za każdą pełną godzinę działań, 
w których strażak ratownik ochotniczej straży pożarnej brał udział. 

2. Ekwiwalent pieniężny wymieniony w § 2 ust. 1 będzie wypłacany na podstawie zlecenia przez 
Burmistrza Władysławowa, działań określonych w § 2 ust. 1. Potwierdzenie wykonania powyższych działań 
nastąpi po złożeniu przez poszczególne jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych potwierdzeń udziału 
w działaniach określonych w § 2 ust. 1, potwierdzonych przez Prezesów lub Naczelników poszczególnych 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych oraz Urząd Miejski we Władysławowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B16B0BC-A833-40D6-9899-4A8634E20B52. Podpisany Strona 1

beata.jamros
Nagłówkowa



§ 4.  Traci moc uchwała nr XXII/308/2025 Rady Miejskiej Władysławowa z dnia 17 grudnia 2025 r. 
w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 
szkoleniu lub ćwiczeniu oraz za wykonywanie zadań innych niż wymienione w art. 15 ustawy o ochotniczych 
strażach pożarnych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Władysławowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Adam Białas 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B16B0BC-A833-40D6-9899-4A8634E20B52. Podpisany Strona 2

beata.jamros
Okrągła



 
Uzasadnienie 

Na terenie gminy Władysławowo działa Ochotnicza Straż Pożarna w Karwi, Ochotnicza Straż Pożarna 
w Jastrzębiej Górze, Ochotnicza Straż Pożarna w Chłapowie i Ochotnicza Straż Pożarna we Władysławowie, 
której zgodnie z art. 3 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych oraz z umową gminy Władysławowo zawartą 
z Ochotniczą Strażą Pożarną w Karwi z dnia 1 stycznia 2023, Ochotniczą Strażą Pożarną w Jastrzębiej Górze 
z dnia 1 stycznia 2023, Ochotniczą Strażą Pożarną w Chłapowie z dnia 1 stycznia 2023, Ochotniczą Strażą 
Pożarną we Władysławowie z dnia 1 stycznia 2023, jest między innymi: prowadzenie działań ratowniczych, 
udział w działaniach ratowniczych oraz akcjach ratowniczych, a także udział w działaniach prowadzonych 
przez inne służby, inspekcje i straże, udział w alarmowaniu i ostrzeganiu ludności o zagrożeniach, udział 
w ochronie ludności, wykonywanie kwalifikowanej pierwszej pomocy, organizowanie ćwiczeń oraz udział 
w szkoleniach, ćwiczeniach i zawodach sportowo-pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż 
Pożarną, gminę lub inne uprawnione podmioty. 

Zgodnie z art. 10 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych gmina jest zobowiązana do finansowania 
działalności ochotniczych straży pożarnych. Na podstawie art. 15 ustawy gmina ma obowiązek wypłacania 
strażakom ratownikom OSP ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akcjach 
ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach. Jednocześnie w związku z wejściem w życie art. 15a ustawy katalog 
zadań, za które strażakom może być wypłacany ekwiwalent, został rozszerzony o czynności mogące mieć 
istotne znaczenie dla bezpieczeństwa i integracji społeczności lokalnej, lecz niebędące bezpośrednio 
działaniami ratowniczymi. Są to m.in. działania prewencyjne, edukacyjne, społeczne oraz związane z ochroną 
ludności, alarmowaniem, ostrzeganiem, wykonywaniem kwalifikowanej pierwszej pomocy, propagowaniem 
zasad udzielania pierwszej pomocy czy wspieraniem gminy w realizacji zadań na rzecz mieszkańców. 

Wprowadzenie w uchwale stawek ekwiwalentu również za czynności wymienione w art. 15a ustawy 
pozwala na objęcie rekompensatą całokształtu zaangażowania strażaków ratowników OSP. Ustalone wartości 
ekwiwalentu uwzględniają charakter wykonywanych zadań, stopień zaangażowania, czas ich trwania oraz 
możliwości finansowe budżetu gminy Władysławowo. Jednocześnie zapewniają przejrzystość zasad, 
jednolitość rozliczeń i właściwą rekompensatę dla strażaków ratowników OSP za poświęcony czas. 

Na skutek uchwalenia niniejszej uchwały zostanie stworzona podstawa prawna do wnioskowania 
i wypłacania ekwiwalentu dla strażaków ratowników OSP z budżetu gminy. Uchwała oddziałuje na budżet 
gminy oraz ochotnicze straże pożarne działające na terenie gminy Władysławowo. Ekwiwalent finansowany 
jest z budżetu właściwej gminy zgodnie z art. 15 ust. 2 oraz art. 15a ustawy o ochotniczych strażach pożarnych. 
Projektowana regulacja nie jest objęta prawem Unii Europejskiej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B16B0BC-A833-40D6-9899-4A8634E20B52. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXV/332/2026 RADY MIEJSKIEJ WŁADYSŁAWOWA z dnia 25 lutego 2026 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2


	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	lit. c w § 2 ust. 1
	lit. d w § 2 ust. 1
	lit. e w § 2 ust. 1
	lit. f w § 2 ust. 1
	lit. g w § 2 ust. 1
	lit. h w § 2 ust. 1
	lit. i w § 2 ust. 1
	pauza – w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


